

## Są pierwsze kary za nielegalny handel trzodą!

**Autor:** Anna Banaszekiewicz

**Data:** 30 sierpnia 2016

**Choć służby weterynaryjne pracują pełną parą, by zminimalizować ryzyko rozprzestrzeniania się wirusa ASF, nadal najslabszym ogniwem jest człowiek. Pomimo apeli weterynarzy wiele osób handluje nielegalnie, a wielu hodowców nadal kupuje zwierzęta z niesprawdzonych źródeł...**

Na nielegalnym handlu świniami złapano w ostatnich dniach kilku handlarzy w woj. lubelskim. Od kilku dni na terenie części tego województwa obowiązuje **całkowity zakaz organizowania jakichkolwiek imprez z udziałem świń**. Lekarze weterynarii nieustannie przestrzegają przed kupowaniem zwierząt z nielegalnych źródeł. Niestety, wielu hodowców, **szczególnie tych utrzymujących po kilka czy kilkanaście świń**, nie stosuje się do tych zakazów. Kusi ich przede wszystkim **niska cena**. Kupują świnie niewiadomego pochodzenia, narażając nie tylko swoje stada, ale też wszystkich okolicznych hodowców.

Jeśli okaże się, że świnie, które sprzedawali, były zarażone wirusem afrykańskiego pomoru świń, taki nielegalny handel może zakończyć się karą nawet do 8 lat pozbawienia wolności.

Paweł Piotrowski, lubelski Wojewódzki Lekarz Weterynarii

*– Kilku rolników handlujących nielegalnie trzodą złapano już w pow. bielskim. Nałożona na nich została **kara finansowa**, ale to nie koniec konsekwencji, gdyż dalej **sprawą zajmie się policja** – informuje Paweł Piotrowski, lubelski [Wojewódzki Lekarz Weterynarii](#). – Jeśli okaże się, że świnie, które sprzedawali, były zarażone **wirusem afrykańskiego pomoru świń**, taki nielegalny handel może zakończyć się **karą nawet do 8 lat pozbawienia wolności**. Jest to bowiem przestępstwo spowodowania niebezpieczeństwa dla mienia w wielkich rozmiarach!*

**Brak rozwagi u rolników jest tym bardziej szokujący, gdyż właśnie w pow. bielskim niedawno zostało wykryte jedno z ognisk ASF. Nielegalny handel świniami w takich warunkach zwiększa ryzyko rozprzestrzeniania się wirusa!**

Zobacz także:

- [Walka z ASF: kolejne spotkanie specjalnego zespołu](#)
- [18 ognisko ASF: po raz kolejny w woj. podlaskim](#)